
令和７年６月吉日 

保護者 様 

                               栃木県特別支援教育手をつなぐ親の会 

会 長  尾 澤 嘉 孝 

 

 

 令和７年度 

「手をつなぐ愛の募金運動について」並びに「賛助会員へご協力のお願い」について（お願い） 

 

 

 梅雨の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。また日頃より本校教育活動へ

のご理解とご支援を賜り、心より感謝いたします。 

 さて、標記のことにつきまして、下記のとおり実施いたします。保護者の皆様に趣旨をご理解いただくと

ともに、「手をつなぐ愛の募金」並びに「賛助会員」へのご協力がいただけますよう、お願い申し上げま

す。 

 

 

記 

 

 

１ 趣 旨   手をつなぐ親の会は、特別な支援が必要な子どもたちの自立や社会参加をめざした特別支援

教育が一層推進されることを願い、その取組を側面から支援する団体であることを周知してい

ただくと共に、唯一の活動資金である「手をつなぐ愛の募金」に協力をお願いするものです。 

また、この運動が障がいの有無や個々の違いを認識しつつ、人々が生き生きと活躍できる共

生社会実現の一助となることを目指します。 

保護者同士をつなぐ 情報提供 学校や地区の特別支援教育活動を支援 研修会開催などを行います。 

 

２ 主 催  栃木県特別支援教育手をつなぐ親の会 

 

３ 後 援  栃木県小学校長会 栃木県中学校長会 栃木県高等学校長会 栃木県ＰＴＡ連合会 

 

４ 期間及び方法  各学校からの連絡によります。 


